Protokół Nr XII/07 

z Obrad Sesji 

Rady Gminy Sejny 

w dniu 19 grudnia 2007 r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 18 00 

Sesja zakończyła się godz. 1920 

Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W obradach udział wzięło: 

- 13 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- 29 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- zaproszeni goście /lista obecności w zał./ 

Na obradach Sesji nieobecni byli radni: 

- Błaszczak Lech, Stanisław 

- Łejmel Dariusz 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał.

6. Interpelacje i zapytania radnych

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych z poprzedniej sesji

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. budżetu Gminy Sejny na 2008 r.,

b. zmian budżetu Gminy Sejny na 2007 r.,

c. ustalenia trybu rozliczenia dotacji dla powiatu z tytułu prowadzenia gimnazjum

9. Wolne wnioski i informacje 

10. Zamknięcie obrad

Do pkt. 1 

Sesję otworzył i przewodniczył jej Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski wypowiadając klauzurę „Otwieram XII Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Sesję protokołowała Elżbieta Bruś. 

Na początku spotkania Przewodniczący powitał zaproszonych gości, obecnych radnych oraz sołtysów. 

Do pkt. 2 

W tym punkcie Przewodniczący przedstawił porządek obrad oraz prosił radnych o wnioski lub uwagi do przedstawionego porządku obrad. Poinformował, że proponowany porządek obrad XII Sesji Rady Gminy Sejny został radnym doręczony wraz z materiałami będącymi przedmiotem obrad. 

Do proponowanego porządku obrad uwag nie wniesiono. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. 

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych na 13 obecnych.. 

Głosów „Przeciw” i „Wstrzymujących się” nie było. 

Pan Przewodniczący Rady głos oddał Pani podporucznik Ewie Chomickiej - specjaliście 

ds. współpracy z organami samorządowymi, która poinformowała zebranych, jakie zmiany będą nas obowiązywać w związku z przystąpieniem Rzeczypospolitej Polskiej do Strefy Schengen w nocy z 20 na 21 grudnia 2007 r. 

Na wstępie swego wystąpienia Pani podporucznik Ewa Chomicka poinformowała, że Strefa Schengen jest obszarem, na którym zniesiona została kontrola graniczna na granicach wewnętrznych oraz stosowane są ściśle określone jednolite zasady dotyczące kontroli na granicach zewnętrznych. 

Najbardziej widocznym dla obywateli skutkiem Schengen jest fakt, iż nie muszą już zatrzymywać się i okazywać dokumentów podróży przy przekraczaniu granic między Państwami Członkowskimi Strefy Schengen. 

Stwierdziła, że funkcjonariuszy nie będzie na przejściu granicznym. Natomiast Służby Polski i innych krajów mają prawo dokonać kontroli wewnątrz kraju. Dlatego też znajdując się na terytorium innego Państwa Członkowskiego powinniśmy posiadać dokument tożsamości, który potwierdza korzystanie ze wspólnotowego prawa do swobodnego przemieszczania się. 

Oprócz Polski do strefy Schengen przystąpiła Litwa, Łotwa, Estonia, Węgry, Czechy, Słowacja, Słowenia, Malta. 

Pani podporucznik Ewa Chomicka przedstawiła i przypomniała normy przewozowe, które nadal obowiązują. 

Radny Fejfer spytał - jak wyglądać ma handel zwierzętami, czy potrzebne będzie jakieś zaświadczenie weterynaryjne do przewozu zwierząt? 

Pani podporucznik Ewa Chomicka poinformowała, że przepisy nadal obowiązują takie same jak przed wejściem do Schengen. 

Radny Luto spytał - jaki dokument tożsamości najlepiej posiadać ? 

W Polsce obowiązują dwa dokumenty, które są honorowane przy przekraczaniu granicy a także przy przebywaniu na ternie innego kraju - jest to dowód osobisty i paszport – odpowiedziała Pani podporucznik. Uczuliła także wszystkich, że samo prawo jazdy jako dokument tożsamości nie wystarczy. 

Radny Żukowski spytał- idąc przez las przekroczę granicę, czy to jest dozwolone? 

Tak – odpowiedziała Pani podporucznik, ale i wtedy konieczne jest posiadanie w/w dokumentów. Granicę można przekraczać w każdym dowolnym miejscu i o każdej porze. 

Józef Miszkiel – sołtys wsi Zaruby zwrócił uwagę, że kontrola jest dość długa i spytał się czy coś zmieni się w tym temacie? 

Pani porucznik odpowiedziała, że w związku z wejściem w Schengen kontrole będą bardziej skrupulatne, a co za tym idzie będą trwały jeszcze dłużej. 

Sołtys wsi Krasnogruda – Irena Bobrowska, spytała czy jeżeli ktoś prowadzi na terenie Litwy działalność usługową i przewozi sprzęt- czy potrzebne są dokumenty własności na ten sprzęt ? 

Po wejściu do Schengen, nic w tym temacie się nie zmieniło – stwierdziła Pani podporucznik. 

Radny Witold Gryguć - jak wygląda przewóz plonów, jeżeli rolnik nabył ziemię na Litwie. 

Pani porucznik odpowiedziała, że przepisy związane z przewozem się nie zmieniły. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Skupski spytał, czy w związku z wejściem do Strefy Schengen zwiększy się liczba etatów, czy tylko będą pewne przesunięcia w teren. 

Pani porucznik odpowiedziała, że przesunięcia z działaniami będą w głąb kraju, zmieni się także forma pełnienia służby. Kontrola będzie miała nowy charakter – policyjny i na pewno patroli tych będzie więcej na terenie kraju. 

Sołtys wsi Radziucie spytał o jakim tonażu samochody mogą przekroczyć granicę? 

Pani podporucznik Ewa Chomicka - jeżeli nie ma znaku, który ogranicza tonaż to można przewozić do 3,5 tony. 

Radny Władysław Klimasara stwierdził, że jeżeli tonaż będzie wyższy to samochody ciężarowe będą mogły przekraczać granicę. 

Na zakończenie swego wystąpienia Pani podporucznik stwierdziła, że jeszcze wiele przepisów jest niedopracowane wszystko się okaże w trakcie. 

Więcej pytań radni i sołtysi nie mieli. 

Pan Przewodniczący podziękował Pani podporucznik Ewie Chomickiej za przybycie i wyjaśnienie wielu spraw związanych z przystąpienia do Strefy Schengen, jednocześnie poprosił o wyrozumiałość dla mieszkańców zamieszkujących na terenach przygranicznych. 

Pani podporucznik podziękowała za zaproszenie złożyła wszystkim życzenia świąteczne i noworoczne. 

Do pkt 3 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, że protokół nr XI z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 15 listopada 2007 roku wyłożony był pół godziny przed rozpoczęciem Sesji. Poprosił zebranych o uwagi w sprawie przyjęcia protokółu. 

Radny Piotr Alszko zwrócił uwagę, że do protokołu nie są dołączane jego zapytania i wnioski, które złożył on w formie pisemnej na poprzedniej Sesji Rady Gminy na ręce Pana Przewodniczącego Rady Gminy. 

Więcej uwag radni do protokołu nie wnieśli. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr XI z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 15 listopada 2007 roku. 

„Za” przyjęciem protokołów głosowało 12 radnych na 13 obecnych, 

„Wstrzymał się” od głosu 1 radny. 

Do pkt 4 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał Wójt i złożył sprawozdanie Radzie Gminy ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. 

Pan Wójt poinformował o szkoleniach unijnych, spotkaniach w sprawie Schengen oraz bieżącej pracy wójta. 

Do pkt 5 

Głos zabrał pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z obrad Sesji Rady Gminy Sejny w dniu 15 listopada 2007 roku. 

/ informacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu / 
do pkt. 6 i pkt. 7 

W punkcie interpelacje i zapytania radnych 

Radny Alszko złożył zapytania na ręce Pana Przewodniczącego w formie pisemnej. / zapytania stanową załącznik nr 15 do niniejszego protokołu / 
Przewodniczący poinformował, że odpowiedzi na zapytania zostaną udzielone w takiej samej formie. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że na zapytania złożone w formie pisemnej na poprzedniej sesji 

przez Radnego Alszko zostały mu udzielone odpowiedzi w takiej samej formie. 

Spytał Radnego Alszko czy otrzymał odpowiedzi. 

Radny Alszko odpowiedział, że tak, jednak zwrócił uwagę, że odpowiedzi na pytania są nieprecyzyjne i niedokładne. 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że jeżeli odpowiedzi nie satysfakcjonują radnego Alszko - to proszę o złożenie pytań dodatkowych. 

O głos poprosiła Pani Lucyna Łabanowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Berżnikach. 

Poinformowała radnych o piśmie, które radny Alszko wystosował do mieszkańców wsi Berżniki i Folwark Berżniki. 

Pani Łabanowska podkreśliła, że funkcję dyrektora szkoły pełni od 8 lat i nikt z władz nadrzędnych nic jej nie ma do zarzucenia wręcz przeciwnie. 

Stwierdziła - w związku z tym, iż radny Alszko w wystosowanym piśmie poruszył moją osobą,, proszę o wyjaśnienie kwestii „potrącenia lub nie, wynagrodzenia dla dyrektora szkoły w Berżnikach za nieobecność w pracy” 

Pani dyrektor spytała – o jaką nieobecność dyrektora szkoły chodzi i poprosiła o sprecyzowanie. 

Jednocześnie podkreśliła fakt, że nie przebywała na zwolnieniach lekarskich. 

Radny Alszko poprosił Panią Dyrektor o zwrócenie się do niego z tym pytaniem formie pisemnej. 

Radny Alszko stwierdził, nikogo nie kontroluje, ma prawo pytać więc pyta, a to że nie ma zwolnień lekarskich to nie znaczy, że Pani Dyrektor nie choruje. 

Pan Wójt (zgłosił wniosek formalny) zaproponował, aby list, który przyniosła Pani Dyrektor zostały dołączony do protokołu. 

Pan Przewodniczący zadecydował, aby dołączyć do protokołu bez głosowania pismo, które Pani Dyrektor Szkoły przyniosła na obrady Sesji, z którym radni będą mogli się zapoznać. 

/ pismo stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu / 
do pkt. 8, lit a 

Podjęcie uchwał w sprawie: budżetu Gminy Sejny na 2008 r., 

Głos zabrała Pani Skarbnik i przypomniała wszystkim, że 15 listopada był przedstawiony projekt budżetu na 2008 rok. 

Poinformowała, iż projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Sejny na 2008 rok różni się od projektu budżetu zmianą załączniku nr 2 (wydatki) gdzie z działu 750 rozdział 75023 § 4210 kwotę 1 000zł. przeniesiono do działu 801 rozdział 80195 § 4300. Zwięźle przedstawiła budżet na 2008 rok. Poinformowała, iż wszyscy radni projekt budżetu otrzymali, a na posiedzeniu poszczególnych komisji wszystko było dokładnie omawiane i wyjaśniane. 

Przypomniała też, że wszyscy radni projekt budżetu otrzymali na posiedzeniach komisji, wszystko było dokładnie wyjaśniane i omawiane. 

Wszystkie komisje bardzo dokładnie analizowały budżet na 2008 rok i wydały pozytywne opinie. 

Pani Skarbnik podkreśliła, że łatwiej będzie uzyskiwać środki unijne jeżeli składanych przez gminę wniosków będzie dołączona uchwała w sprawie budżetu na 2008 rok 

Na zakończenie przedstawiła uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 26 listopada 2007 roku, która pozytywnie opiniuje projekt budżetu Gminy Sejny na 2008 rok wraz z prognozą łącznej kwoty długu, informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami. 

Pan przewodniczący spytał radnych - czy są jakieś pytania ? 

Radny Alszko spytał: 

1. Jakie środki finansowe będą wydatkowane w 2008 na remont byłego domu kultury w Berżnikach lub byłego budynku gminy w Berżnikach 

2. załącznik zadania inwestycyjne na rok 2008 modernizacja dróg gminnych – jest łączny koszt finansowy półtora miliarda nie są wyszczególnione drogi gminne - o jakie drogi gminne chodzi ? 

3. ile środków finansowych planuje się wydać w szkołach na zakup pomocy naukowych, a ile na rozmowy telefoniczne 

Pani Skarbnik poinformowała, że w załączniku nr 2 do projektu uchwały budżetowej jest wszystko bardzo dokładnie opisane i wyjaśnione. 

Ad. 1 

W budżecie na 2008 rok nie ma zaplanowanych pieniędzy na remont tych budynków. 

Ad. 2 

Zadań inwestycyjnych nie można określić. 

Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że w naszym budżecie nie ma takich pieniędzy, o których radny Alszko mówi. Na modernizację dróg gminnych jest przeznaczona kwota milion pięćset, a nie kwota półtora miliarda, o której Pan Radny wspomniał. Które drogi będziemy remontować, tego nie planuje się teraz - to okaże się, która z dróg jest priorytetem. 

Ad. 3 

Pani Skarbnik poinformowała, że kwoty są zaplanowane i wyszczególnione w: 

- rozdziale 80101 szkoły podstawowe 

- w § 4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

- w § 4370 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej. 

Radny Roman Fejfer zgłosił wniosek formalny, aby skończyć dyskusję na temat budżetu. Stwierdził, iż projekt budżetu omawiany i analizowany dokładnie był na posiedzeniach komisji więc mija się z celem ponowne analizowanie go. Opinie zostały wydane przez RIO jak i przez wszystkie komisje Rady Gminy, więc powiedział – zgłaszam formalny wniosek o zakończenie dyskusji na temat budżetu. 

Radny Alszko stwierdził, że nigdzie nie pisze, iż na sesji nie można dyskutować na temat budżetu. 

Radny Alszko złożył jeszcze jedno pytanie do Pani Skarbnik 

- Ile pieniędzy jest przeznaczonych jest na zakup książek, a ile na rozmowy telefoniczne. 

Pani Skarbnik poinformowała, że kwoty te zawarte są w załączniku nr 2 

Radny Piotr Alszko stwierdził, że zapoznał się z załącznikiem nr 2 i poinformował wszystkich, że zaplanowano wydatki: 

- na zakup książek 3 000 zł. 

- na rozmowy telefoniczne 7 300 zł. 

Przewodniczący Rady zakończył dyskusję stwierdzeniem – jeżeli Radny Alszko zapoznał się z załącznikiem i wie jakie kwoty są przeznaczone na te wydatki, to nie widzi sensu zadanego pytania. 

Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie wniosek formalny Radnego Romana Fejfer - o zakończenie dyskusji na temat budżetu. 

„Za” podjęciem wniosku głosowało 12 radnych na 13 obecnych. 

„Wstrzymał się” od głosu 1radny. 

Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: budżetu Gminy Sejny na 2008 r., 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 13 obecnych. 

„Wstrzymał się” od głosu 1 radny. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: budżetu Gminy Sejny na 2008 r., 

UCHWAŁA Nr XII/62/07 

stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu 

do pkt. 8, lit b 

Podjęcie uchwał w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2007 r., 

Pani Skarbnik, poinformowała, że jednostki złożyły zapotrzebowania na przeniesienia środków, w związku z dostosowaniem planów wydatków do potrzeb. 

Urząd Skarbowy przysłał pismo z informacją, gdzie zwiększają się dochody i gdzie zmniejszają się dochody. 

Pani Skarbnik powiedziała, że gmina dostała kwotę 1 367 zł. z rezerwy subwencji oświatowej na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli. 

Następnie pani Skarbnik poinformowała zebranych, jakie są przesunięcia między działami i paragrafami i co jest tego przyczyną. Dokładnie omówiła wszystkie załączniki do uchwały. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2007 r., 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych. 

Głosów „Przeciw” i „Wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2007 r., 

UCHWAŁA Nr XII/63/2007 

stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu 

do pkt. 8, lit c 

Podjęcie uchwał w sprawie: ustalenia trybu rozliczenia dotacji dla powiatu z tytułu prowadzenia gimnazjum. 

Głos zabrał Pan Wójt przypomniał zebranym, że w 14. 08. 2007 roku zostało podpisane porozumienie z Powiatem Sejneńskim, w sprawie prowadzenia Gimnazjum Nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Sejnach. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2007 r., 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 13 obecnych. 

„Wstrzymał się” od głosu 1 radny. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: ustalenia trybu rozliczenia dotacji dla powiatu z tytułu prowadzenia gimnazjum 

UCHWAŁA Nr XII/64/2007 

stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu 

do pkt. 9 Wolne wnioski i informacje 
Głos zabrał sołtys wsi Zaruby – Józef Miszkiel poinformował zebranych o spotkaniu, jakie odbyło się w sprawie handlu żywcem na targowicy miejskiej. Podkreślił, że kryteria są bardzo zaostrzone, a wymagania, które należy spełnić, aby można było handlować żywcem są bardzo kosztowne. 

W związku z tym handel taki nie będzie możliwy na targowicy miejskiej. 

Sołtys wsi Zaruby – Józef Miszkiel stwierdził, że sołtysi na sesjach chcą pełnych i konkretnych informacji. 

Powiedział, że wiele spraw powinno być rozstrzyganch na komisja, bo są to sprawy radnych. 

Przewodniczący poprosił o konkretne wnioski. Stwierdził, że komisje są jawne i każdy może na nie przyjść. Radni czytają otrzymane materiały i uczestniczą w komisjach. 

Głos zabrał Borys Kasjanow- Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej poinformował zebranych, że na Wojewódzkim Zjeździe OSP w Raczkach, gdzie Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych zastanawiali się nad zawieszeniem działalności statutowej. Spowodowane to jest tym, że od maja bieżącego roku ochotnikom za udział w gaszeniu pożarów nie są wypłacane żadne pieniądze. 

Radny Alszko spytał - Jaka to była kwota ? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że planowana była w dziale 754 rozdział 75412 kwota 6 000 . 

do pkt. 10 

Pan Przewodniczący Rady podziękował za przybycie zaproszonym gościom, radnym i sołtysom. 

Przewodniczący Rady zamyka sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr XII/07 Rady Gminy Sejny w dniu 19 grudnia 2007 r. 

Protokółowała: 
Inspektor ds. obsługi rady 
Elżbieta Bruś 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Krzysztof Stanisław Skupski 

